MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-371/19

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em 13 de maio de 2019

Em atenção à INDICAÇÃO N° 13/19, de autoria do vereador EDUARDO
RODRIGUES XAVIER, a Subsecretária de Áreas Verdes e Resíduos Sólidos da
Secretaria de Serviços Urbanos (Sesurb) informou que está desenvolvendo estudos
para minimizar as ocorrências de descarte irregular de resíduos, tanto nos Ecopontos,
quando as unidades encontram-se fechadas, como em outros locais que se tornaram
pontos de descarte clandestino.

Atenciosamente

lNDEI^ON NiENDES
Secretário Chefe do Gébinete do Prefeito

AM/hrmn